
1                Profil vod ke koupání Slepé rameno Moravy - Pahrbek

§         Identifikátor profilu vod ke koupání (IDPFVK) 140007

§         Název profilu vod ke koupání (NZPFVK) Slepé rameno Moravy - Pahrbek

§         Nadmořská výška [m] 180,5

§         Plocha nádrže [ha] 6

§         Základní hydrologická charakteristika

§         Kompetentní KHS Zlínský kraj

§         Poslední aktualizace  březen 2011

§         Přezkoumání   -

2                Voda ke koupání
§         Identifikátor vody ke koupání (IDHMB) KO720501

§         Název vody ke koupání (NZHMB) Slepé rameno Moravy - Pahrbek

2.1         Koupací místo 

§         Identifikátor  koupacího místa (pláže) (IDPLAZ)

KO720501

§         Název koupacího místa (NZPLAZ) Slepé rameno Moravy - Pahrbek

§         Provozovatel (obec) obec Napajedla

577 100 911

§         Návštěvnost/den

§         Vybavení občerstvení, restaurace, záchody, kemping

§         Charakter břehu,  dna travnaté pláže, štěrková pláž

§         Délka pláže (břehu) 120

§         Krátkodobé znečištění Nebylo zaznamenáno. Možnost krátkodobého znečištění při 

povodňovém stavu na řece Moravě.

3                 Oblast vlivu 
§         Identifikátor oblasti vlivu (IDOV) KO720501

§         Název oblasti vlivu  (NZOV) Oblast vlivu jezera Pahrbek

§         Plocha oblasti vlivu [km
2
] 2,3

3.1.1         Hlavní monitorovací  bod č. 1

§         Identifikátor hlavního monitorovacího bodu 

(IDHMB) KO720501

§         Název hlavního monitorovacího bodu 

(NZHMB) Slepé rameno Moravy - Pahrbek

§         Riziko pro koupající

Opakované zákazy koupání z důvodu masového rozvoje sinic.

§         Mikrobiální znečištění Výborné.

§         Obsah fosforu Nedostatek dat, nelze vyhodnotit.

§         Výskyt sinic

Velmi vysoké koncentrace sinic v průběhu několika sezón.

§         Další faktory Velmi časté překročování limitu pro chlorofyl a, někdy i 

několikanásobné.

§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnHMB)

Nepříznivý stav.

Časté a velmi silné sinicové květy.

3.2         Další monitorovací  bod 

§         Identifikátor dalšího monitorovacího bodu 

(IDMB)

§         Název dalšího  monitorovacího bodu (NZMB) nejsou

§         Mikrobiální znečištění

§         Obsah fosforu

§         Výskyt sinic

§         Další faktory

§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnMB)

§         Kompetentní správce povodí a zpracovatel



3.4         Bodový zdroj znečištění 

§         Identifikátor bodového zdroje znečištění (IDBZ)

§         Název bodového zdroje znečištění (NZBZ) nejsou

§         Mikrobiální znečištění z  bodového zdroje 

znečištění 

§         Přísun fosforu z bodového zdroje znečištění 

§         Souhrnné hodnocení bodového zdroje znečištění 

(SouhrnBZ)

3.8         Difúzní zdroj znečištění 

§     Identifikátor difúzního zdroje znečištění (IDDZ)

§     Název difúzního zdroje znečištění (NZDZ) Vnitřní zátěž - rybí obsádka

§     Mikrobiální znečištění difúzního zdroje znečištění 
Nízké riziko.

§     Přísun fosforu  z difúzního zdroje znečištění  Vysoké riziko.

§     Souhrnné hodnocení difúzního zdroje znečištění 

SouhrnDZ)

Vysoké riziko.

Špatný stav nádrže, nevhodná a nadměrná rybí obsádka stav 

nadále zhoršuje.

4                 Celkové zhodnocení
§         Závěry Odřízlé rameno bez přítoku.

Uzavřená stojatá voda s vyšší rybí obsádkou převážně 

kaprovitých bude vždy vykazovat špatnou kvalitu vody.

§         Návrhy opatření ke snížení znečištění Málo podkladů pro konkrétní návrhy opatření. Je možná 

změna a snížení rybí obsádky, zapojení makrofyt do 

samočistících procesů.

§         Další opatření řízení
Monitoring stavu nádrže včetně sedimentů a rybí obsádky.

§         Přijatá opatření ke snížení znečištění  Nejsou.

5                Podklady



XW
Po

hoř
elic

ký 
p.

-534000

-534000

-533000

-533000

-532000

-532000

-11
73

00
0

-11
73

00
0

-11
72

00
0

-11
72

00
0

-11
71

00
0

-11
71

00
0

-11
70

00
0

-11
70

00
0Profil vod ke koupání

Slepé rameno Moravy - Pahrbek

0 0,2 0,4 0,6 0,8 10,1
km

1:15000
o

Zpracoval: Mgr. Dušan Kosour
Mapky zpracoval: Vladimír Husák
Povodí Moravy, s.p.  2011

Oblast vlivu
Koupací místo
Vodní plocha
Vodní tok
Budova / blok budov

Hlavní monitorovací bod
XW Dlouhodobé hodnocení - vyhovující stav
XW Dlouhodobé hodnocení - nepříznivý stav

Difuzní zdroj znečištění
Extrémní rizikovost
Vysoká rizikovost
Střední a nízká rizikovost, nebo bez hodnocení rizikovosti


	slepe_rameno_Moravy
	slepe_rameno_Moravy_mapa-

